6
5

 [image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  КАНЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОМИНСКОГО  РАЙОНА

от 19.03.2018                                                                                                          № 31
ст-ца Канеловская

Об утверждении порядка сноса надмогильных сооружений (надгробий) и оград, установленных за пределами мест захоронения, на территории Канеловского сельского поселения Староминского района
На основании статьи 18.2 Закона Краснодарского края от                                 04 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», пункта 5 Методических рекомендаций по организации ритуальных услуг и содержанию мест погребения на территории поселений Краснодарского края, утвержденных Приказом Департамента жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края от 19 декабря 2011 года                  № 159 «Об утверждении методических рекомендаций», руководствуясь статьей 31 Устава Канеловского сельского поселения Староминского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок сноса надмогильных сооружений (надгробий) и оград, установленных за пределами мест захоронения, на территории Канеловского сельского поселения Староминского района (приложение № 1).
2. Специалисту 1 категории Администрации Канеловского сельского поселения Староминского района (Левченко Л.А.) обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего постановления в сети «Интернет» на официальном сайте администрации Канеловского сельского поселения Староминского района.

3.Контроль  за
выполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Канеловского сельского поселения

Староминского района                                                                Л.Г. Индыло

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Канеловского сельского поселения Староминского района

от 19.03.2018  № 31

ПОРЯДОК
сноса надмогильных сооружений (надгробий) и оград, установленных за пределами мест захоронения, на территории Канеловского сельского поселения Староминского района

1. Надмогильные сооружения (надгробия) и ограды, установленные за пределами мест захоронения, подлежат сносу.

В случае, если при монтаже, ремонте, замене надмогильных сооружений (надгробий) и оград, администрацией Канеловского сельского поселения Староминского района будет установлен факт нарушения границ земельного участка, выделенного для создания места захоронения, лицо, на которое зарегистрировано место захоронения, будет уведомлено о нарушении в письменной форме, либо путем опубликования соответствующей информации в средствах массовой информации  с указанием перечня нарушений и срока их устранения. Отсчет времени, необходимого для устранения нарушений, считать с момента вручения уведомления, либо со дня опубликования соответствующего объявления. Срок устранения нарушений определить 30 календарных дней.
По истечению срока устранения нарушений, данного лицу, ответственному за место захоронения, осуществляется повторный выезд специалиста администрации Канеловского сельского поселения на место захоронения для проверки исправления нарушений. В случае повторного установления факта нарушения, в соответствии с действующим законодательством, уполномоченным органом осуществляется снос надмогильных сооружений (надгробий) и оград в течение двух недель со дня повторного установления нарушений.
Снос осуществляется специализированной службой в сфере похоронного дела на территории Канеловского сельского поселения под руководством представителя уполномоченного органа. Затраты на осуществление сноса возмещаются администрации Канеловского сельского поселения лицом, ответственным за захоронение, на котором были выявлены нарушения.
Глава Канеловского сельского поселения
Староминского района                                                           Л.Г. Индыло